
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

TERMO ADITIVO 007/2025

TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 25/2022.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:   MARCUS  CESAR
SARDINHA  VALSECCHI.  OBJETO:  Contratação  de
profissional  para  área  de  engenharia.  Fica  aditado  ao
contrato  acima  mencionado  conforme  documentação
anexo  ao  processo,  Valor  R$  32.975,04  12  meses.
Modalidade: dispensa. Pirassununga, 18 de fevereiro de
2025. Pedro Westphal Nunes  Superintendente

TERMO ADITIVO 008/2025
QUARTO  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  Nº  024/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  RVA  SECURITY
COMERCIO  E  SERVIÇOS  DE  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA  LTDA.  OBJETO  Serviços  de
monitoramento de alarme 24 horas em Reservatórios de
água e Elevatórias de Esgoto... Fica prorrogado por mais
12  meses  o  contrato  acima  mencionado.,  conforme
despachos exarados no processo de dispensa. Valor R$
14.520,00.  Modalidade  dispensa.  Pirassununga,18  de
fevereiro  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  –
Superintendente              

TERMO ADITIVO 009/2025
PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 016/2024.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  MARCO  ANTONIO
GIORGETTE  LTDA-EPP.  OBJETO  Fornecimento  de
combustível para abastecimento dos veículos do SAEP..
Fica  alterado  o  valor  do  litro  do  Oleo  Diesel  S-10
passando seu valor de R$ 6,31 para R$ 6,60, conforme
despachos exarados no processo licitatório.  Modalidade
Pregão Eletrônico 001/24. Pirassununga, 19 de fevereiro
de 2025. Pedro Wstphal Nunes – Superintendente

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 5628/2021. Modalidade:
Inexigibilidade n°09/21, Lei n° 8666/93. Termo Aditivo nº
15/25.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  99/2024.
Contratada: CORPORAÇÃO  MUSICAL
PIRASSUNUNGUENSE.  Prorrogação: fica prorrogada a
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar
retroativamente  de  03  de  dezembro  de  2024.  Valor: o

valor  para  atender  ao  período  será  de  R$  417.635,28
(quatrocentos e dezessete mil seiscentos e trinta e cinco
reais e vinte e oito centavos) e aditamento no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais). Troca de Gestor: fica alterado
o  gestor  para  Jennifer  Priscila  Andrade,  Escriturária,
alocada  na  S.M.  de  Cultura  Assinatura: 19/02/25.
Objeto: contratação  da  Corporação  Musical  para
apresentações de retretas, inaugurações e apresentações
do  calendário  cultural  -  Fernando  Lubrechet  –  Prefeito
Municipal.

Secretaria Municipal de Educação

Atos Decisórios
O  Diretor  da  Unidade  Educacional,  abaixo  identificada,
expede  o  seguinte  Ato  Decisório,  com  fundamento  no
artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição Federal de
1988, com redação dada pelas EC 19/98, 20/98 e 34/21:
068/2025 – EMEF Jornalista Washington Luiz de Andrade
-  Nome:  Elaine  Cristina  Pimenta  de  Souza,  RG
40.851.182,  Professora  Substituta  nesta  Unidade
Educacional,  acumula  com  o  cargo  de  Professor,  na
EMEF CAIC Dr. Eitel Arantes Dix. Acumulação legal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


		2025-02-19T17:39:23-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




